
3FINANCIALEXPRESS
WWW.FINANCIALEXPRESS.COM TUESDAY, SEPTEMBER 5, 2023

financialexp.epapr.in



������������� ��������� ��� ��������� ��� ���� ������� ���������� ������ ����� �
���������� ���������� ������

�� ���������� ���� � � ������������ ���� ������ ���� � ���������� ��� ����� � � �������� �� ���� ����

�� ��� � ���������� ����� ������ �� ������ ����� � ���������� ���������� ���� �� ���� ���������

���� � ���������� ��� ����� �� ������� ����� ������� ��� ����� ������� �� � � ���������� ������

������� ��� ���������� ������� �� � � ��������������������� ���������� ������� �� ��� ���� ���������

�������� �� ��� ������� ���� ���������� �� ��� ����� � ��� ����������� ��� ����� � � ������

������������� ����

����� � ���������� ���� ������������� � � ��� ���

�� ������ ��� ����� �� ���� ������ ������� ��� ������ ������� ���� ���� �� ���� ���

�� ������� ���� ������� ���������� � ���������� ����� ������ �� ������ ����� � ����������

���������� ���� �� ���� ��������� ����������� ������ ����������� ���� ������� �� ���������

���� ��� ��������� ������ ��� ���� ��� �������� �� ������ � � ����� � ���� �����

� ����������� ���� ������� �� ���� ��� ������ �� ���� ��� � ��� ����� ������ ������� ����

� � �� ��� ����� �� ��� �� ��� ��� ���� ������ � �� ��� ��� � ����� ������� ������ � � � ���

������ �� ����� ������ ����� �������� ����� �� ����� ������� ���������� � ��������� ����

������� �� ��������� ���� ������ �� ���� ��� ���� � ���� �������� ����� � � �����������

��� ���� � �� �� ���� ���� ������ ���� ���� ������� ����� �� � �� ���� ���� � ���� ��� �����

������� ��������� �� ������ ��� ��������� � � ��������

� ������������ ���� �����������

www.readwhere.com



CYMK

CY
M
K

CYMK

Ñ˛úÑ˛yì˛y  õDúÓyÓ˚ñ 5 ̂ ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó˚ñ 2023
KolkataTuesdaySeptember 5,2023
Arthik Lipi, Page 3

3   Ñ˛úÑ˛yì˛yÓ˚ õ%Ö

''E-Tender No. -
WBMAD/UM/207/e-Tender/2023-24,Dated:18.08.2023 &
WBMAD/UM/208/e-Tender/2023-24 Dated: 18.08.2023
Last date & time for submission of tender through
online was on 05.09.2023 up to 11:00A.M. has been
extended up to 12.09.2023, 11:00 A.M.
Other terms & condition will remain unchanged.

Sd/-
Executive Officer,

Uluberia Municipality

CORRIGENDUM NOTICE

Chandernagore
Municipal Corporation

1. e-NIT No.: WBMAD/CMC/COMMIS-
SIONER/T.P.CELL/NIT-43(e)/2023-24
Dated: 04-9-2023
Memo NO:3133/T.P. CELL/QUOTATION/
2023-24/43 Dated 04-09-2023 Tender ID:
2023_MAD_563100_1
For details, please visit the website:
www.chandernagoremunicipalcorporation.in

Sd/-
Secretary

Chandernagore Municipal
Corporation

Marie Park, P.O. Chandernagore,
 Hooghly-712136

Phone:033-26835297;Fax:26835068.

£zr›˛yÓ˚ ̂ @’yÓ !ö˛òy™ !ú!õˆÏ›˛v˛
ˆÓ˚!ã. x!ö˛¢≠ xúÑ˛y £yv˛z¢ñ 2Î˚ ì˛úñ  6!Óñ ˆÓ!r›˛B˛ !fl˛T…›˛ñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700 001

Website: www.igfl.co.in, e-mail: interglobefinance@gmail.com
CIN: L65999WB1992PLC055265

30ì˛õ Óy!°Ï≈Ñ˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ !ÓK˛!Æñ Ó£z Óı˛

~ÓÇ !Ó˚ Ï̂õy›˛ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç Ï̂Î˚Ó˚ ì˛Ìƒ
~ì˛myÓ˚y !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ˆÎñ £zr›˛yÓ˚ ˆ@’yÓ !ö˛òy™ !ú!õˆÏ›˛ˆÏv˛Ó˚ SÚÚˆÑ˛y¡ôy!òÛÛV 30ì˛õ Óy!°Ï≈Ñ˛

¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ ˜Ó‡˛Ñ˛ ÷e´ÓyÓ˚ 29 ˆ¢ˆÏ≤Wz¡∫Ó˚ñ 2023 ì˛y!Ó˚ÏÖ ¢Ñ˛yú 10›˛yÎ˚ñ  88/~ò Ó#ˆÏÓ˚ò Ó˚yÎ˚

ˆÓ˚yv˛ S˛ô!ÿ˛õVñ ˆÑ˛ Ï̂‡˛y Į̈̂ ôyúñ Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700061 !‡˛Ñ˛yòyÎ˚ xò%!¤˛ì˛ £ Ï̂Ó–

ˆÑ˛y¡ôy!ò 4 ˆ¢ˆÏ≤Wz¡∫Ó˚ñ 2023 ì˛y!Ó˚Ö ÎÌyÎÌ¶˛yˆÏÓ Óy!°Ï≈Ñ˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ !ÓK˛!Æ Á Óy!°Ï≈Ñ˛

≤Ã!ì˛ˆÏÓîò ¢î¢ƒˆÏîÓ˚ !òÑ˛›˛ ˛ôy‡˛yˆÏòyÓ˚ Ñ˛yã ¢¡ôß¨ Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈ–

~ˆÏã!™ Ñ˛ì≈,˛Ñ˛ ≤Ãî_ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛ÇˆÏÎ˚Ó˚ ¢%!Óïy ≤ÃîyˆÏò ˆÑ˛y¡ôy!ò ˆ¢r›˛Δyú !v˛˛ô!ã›˛y!Ó˚ ¢y!¶≈˛ˆÏ¢¢

!ú!õˆÏ›˛v˛ˆÏÑ˛ S~ÖyˆÏò ÚÚ!¢!v˛~¢~úÛÛ ÓˆÏú v˛z!Õ‘!Öì˛ÛÛV ˛ô!Ó˚ˆÏ°ÏÓy ≤ÃîyˆÏò !òÎ%_´ Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈ– xy£zò Á

!Ó!ïÓ˚ üì≈˛yÓú#Ó˚ !Óhfl˛y!Ó˚ì˛ !ÓÓÓ˚í !òˆÏ¡¨ ≤Ãî_ £ú≠

!Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛ÇˆÏÎ˚Ó˚ ¢õÎ˚Ñ˛yú ÷Ó˚& £ˆÏFäÈ 26 ˆ¢ˆÏ≤Wz¡∫Ó˚ñ 2023 ¢Ñ˛yú 10›˛yÎ˚ ~ÓÇ ˆü°Ï £ˆÏÓ

28 ˆ¢ˆÏ≤Wz¡∫Ó˚ñ 2023 !ÓˆÏÑ˛ú 5›˛yÎ˚– !Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç õ!v˛v˛zú !¢!v˛~¢~ú Ñ˛ì≈,˛Ñ˛ ˆ¶˛y›˛îyˆÏòÓ˚

˛ôÓ˚£z Óy!ì˛ú Ñ˛Ó˚y £ˆÏÓ–

ˆÑ˛yòÁ Óƒ!_´ !Î!ò Óƒ!_´Üì˛ ö˛ˆÏõ≈ ˆüÎ˚yÓ˚ ïyÓ˚í Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈò ~ÓÇ xÈÙÈÓƒ!_´Ñ˛ ˆüÎ˚yÓ˚ˆÏ£y”˛yÓ˚ñ !Î!ò

ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˆüÎ˚yÓ˚ x!ï@˘Ã£í Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈò ~ÓÇ £zÈÙÈˆõˆÏú !ÓK˛!Æ ˆ≤ÃÓ˚ˆÏíÓ˚ ˛ôÓ˚ ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ¢î¢ƒ £ˆÏÎ˚

ÌyˆÏÑ˛ò ~ÓÇ ÚÑ˛y›˛ÈÙÈxö˛ ì˛y!Ó˚ˆÏÖÛ ˆüÎ˚yÓ˚ x!ï@˘Ã£í Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈò !ì˛!ò evoting@cdslindia.com
~ xÌÓy £z¢%ƒÎ˚yÓ˚/xyÓ˚!›˛~ÈÙÈˆì˛ xyˆÏÓîò ˛ôy!‡˛ˆÏÎ˚ úÜ£zò xy£z!v˛ ~ÓÇ ˛ôy¢ÁÎ˚yv≈˛ ˆ˛ôˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò–

ì˛Ìy!˛ôñ Î!î ˆÑ˛yòÁ ¢î¢ƒ !Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛ÇˆÏÎ˚Ó˚ ãòƒ !¢!v˛~¢~ˆÏúÓ˚ ¢!£ì˛ £zì˛õˆÏïƒ£z !òÓ!ı˛¶%˛_´

£ˆÏÎ˚ˆÏäÈò !ì˛!ò ˛ô%Ç/fl˛f# ì˛§yÓ˚ ˛ô%Ç/fl˛f# Óì≈˛õyò £zv˛zãyÓ˚ xy£z!v˛ ~ÓÇ ˛ôy¢ÁÎ˚yv≈˛ !Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç

õyÓ˚ö˛Í ˆ¶˛y›˛îyˆÏòÓ˚ ãòƒ ÓƒÓ£yÓ˚ Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò–

ˆÎ ¢Ñ˛ú ¢î¢ƒñ !Ó˚ˆÏõy›˛ £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛ÇˆÏÎ˚Ó˚ õyïƒˆÏõ ¢¶˛yÓ˚ xyˆÏÜ ˆ¶˛y›˛îyò Ñ˛ˆÏÓ˚ˆÏäÈò ì§˛yÓ˚y ¢¶˛yÎ˚

ˆÎyÜîyò Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò !Ñ˛ls˛ xòúy£zˆÏò ˛ô%òÓ˚yÎ˚ ˆ¶˛y›˛îyò Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ˛ôyÓ˚ˆÏÓò òy–

Óy!°Ï≈Ñ˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛y â˛úyÑ˛yú#ò £zÈÙˆ¶˛y!›˛Ç ~ÓÇ ˆ¶˛y›˛îyò ≤Ã!e´Î˚yÓ˚ ˛ôk˛!ì˛ Á v˛z˛ôyˆÏÎ˚Ó˚ ãòƒ ¢î¢ƒÓ˚y

Óy!°Ï≈Ñ˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ !ÓK˛!ÆˆÏì˛ v˛z!Õ‘!Öì˛ !òˆÏî≈üyÓú# xò%¢Ó˚í Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò xÌÓy

!¢!v˛~¢~ˆÏúÓ˚ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£z›˛ https://www.cdslindia.com ˆîÖˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò ~ÓÇ K˛yì˛Óƒ

!Ó°ÏˆÏÎ˚Ó˚ ãòƒ evoting@cdslindia.comÙÈ~ £zˆÏõú Ñ˛Ó˚ˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò– ¢î¢ƒÓ˚y ˛ô%òÓ˚yÎ˚

!ö ˛ˆÏÑ˛yˆÏÎ˚r›˛!ú xyfl˛Òv˛ ˆÑ˛yˆÏÎ˚ˆÏÿ˛ò S~ö˛~!Ñ˛v˛z¢V ˆîÖˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò ~ÓÇ ˆüÎ˚yÓ˚ˆÏ£y”˛yÓ˚Ó˚y £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç

£zv˛zãyÓ˚ õƒyò%Î˚yˆÏú v˛z_´ ÁˆÏÎ˚Ó¢y£zˆÏ›˛ v˛yv˛zòˆÏúyv˛ ˆ¢Ñ˛üˆÏò ˆîÖˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò– ˆÎ ˆÑ˛yòÁ ≤ÃÑ˛yÓ˚

K˛yì˛Óƒ !Ó°ÏˆÏÎ˚Ó˚ ãòƒ xÌÓy £zÈÙÈˆ¶˛y!›˛Ç ¢Çe´yhs˛ £z¢%ƒÓ˚ ãòƒ ¢î¢ƒÓ˚y ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ¢ˆÏD ˆÎyÜyˆÏÎyÜ

Ñ˛Ó˚̂ Ïì˛ ˛ôy Ï̂Ó˚ò interglobefinance@gmail.comÙÈ~Ó˚ õyïƒˆÏõ–
ˆÓyˆÏv≈˛Ó˚ xyˆÏîüyò%¢yˆÏÓ˚

fl˛∫yÉ/ÈÙÈ

˛ô,Ìy ˆÓ!Ó˚ÁÎ˚yú

SˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ̂ ¢ Ï̂e´›˛y!Ó˚V

ì˛y!Ó̊Ö≠ 4 ̂ ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó̊ñ 2023

fl˛iyò≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

~!ú›˛ !ú!ãÇ¢ !ú!õ Ï̂›˛v˛
CIN: L74999WB1992PLC054753

ˆÓ˚!ã. x!ö˛¢≠ 5~ö˛ñ ~¶˛yˆÏÓ˚fi›˛ñ 46/!¢ ̂ â˛ÔÓ˚D# ̂ Ó˚yv˛ñ

Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ700071

≤Ãïyò Ñ˛yÎ≈ƒyúÎ̊≠ ~ÈÙÈ127ñ ̂ ¢QÓ̊ÈÙÈ63ñ òÎ̊v˛yÈÙÈ201301ñ

ˆö˛yò≠ 033 40378600

E-mail: eliteleasingsltd@gmail.com

36ì˛õ Óy!°Ï≈Ñ˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛yÓ˚ !ÓK˛!Æ

~ì˛myÓ˚y !ÓK˛y!˛ôì˛ Ñ˛Ó˚y £ˆÏFäÈ ˆÎ ~!ú›˛ !ú!ãÇ¢

!ú!õˆÏ›˛ˆÏv˛Ó˚ ¢î¢ƒˆÏîÓ˚ 36ì˛õ Óy!°Ï≈Ñ˛ ¢yïyÓ˚í

¢¶˛yÓ˚ ˜Ó‡˛Ñ˛ 29 ˆ¢ˆÏ≤Wz¡∫Ó˚ñ 2023 ì˛y!Ó˚Ö î%˛ô%Ó˚

1›˛yÎ̊ !¶˛!v˛Á Ñ˛òö˛y Ï̂Ó̊!™Ç S!¶˛!¢V/xòƒyòƒ x!v˛Á

!¶˛ã%Î˚yú v z̨̨ ôyˆÏÎ˚ SÁ~!¶˛~õV õyïƒˆÏõ !ò¡¨!ú!Öì˛

ÓƒÓ¢y!Î˚Ñ˛ ˆúòˆÏîˆÏòÓ˚ ãòƒ xò%!¤˛ì˛ £ˆÏÓ≠ÈÙÈ

1. 31 õyâ≈̨ ñ 2023 ì˛y!Ó˚̂ ÏÖ ¢õyÆ ÓäÈ Ï̂Ó˚Ó˚ ≤Ãy!Æñ

!ÓˆÏÓâ˛òy ~ÓÇ !òÓ˚#!«˛ì˛ xy!Ì≈Ñ˛ !ÓÓ,!ì˛ ~ÓÇ

ì˛Í¢£ ˛ô!Ó ˚â ˛yúÑ˛ÓÜ≈ Á !òÓ˚#«˛Ñ˛ˆ ÏîÓ ˚

≤Ã!ì˛ˆÏÓîò–

2. ◊# !¢k˛yhs˛ ≤ÃÑ˛yü xyÜÓ˚ÁÎ˚yú Sx!ï!¤˛ì˛

DIN:02794692V ~Ó˚ fl˛ iˆ Ïú ~Ñ˛ãò

˛ô!Ó̊â˛yúÑ˛ !ò Ï̂Î̊yÜñ !Î!ò ~Ñ˛ãò xÈÙÈÑ˛yÎ≈!òÓ≈y£#

˛ô!Ó̊â˛yúÑ˛ ~ÓÇ ̂ Ñ˛y¡ôy!òÓ̊ xy£zòñ 2013 ~Ó̊

!òÎ˚õyò%¢yˆÏÓ˚ ~ÓÇ ˛ôÎ≈yÎ˚e´ˆÏõ xÓ¢Ó˚ @˘Ã£í

Ñ˛ Ï̂Ó̊ Ï̂äÈò ~ÓÇ  ̂ ÎyÜƒ Ó̊* Į̈̂ ôñ ̨ô%ò!ò≈̂ ÏÎ̊y Ï̂Ü £zFä%ÈÑ˛–

˛ô!Ó˚â˛yúò ˛ô°Ï≈ˆÏîÓ˚ xyˆÏîüyò%¢yˆÏÓ˚

~!ú›˛ !ú!ãÇ¢ !ú!õˆÏ›˛v˛

fl ∫̨yÉ/ÈÙÈ

Sx!òú Ñ%˛õyÓ˚ xyÜÓ˚ÁÎ˚yúV

õƒyˆÏò!ãÇ !v˛ˆÏÓ˚QÓ˚

ì˛y!Ó̊Ö≠04.09.2023

öÝþuþyîû ç !îKþ!®
~¢!Óxy£z !¢!Ñ˛v z̨!Ó˚!›˛ã ¢%̂ ÏÓ˚ü ÷Ñœ̨ y Ï̂Ñ˛

!â˛ö˛ !Óã Ï̂ò¢ x!ö˛¢yÓ˚ !òÎ%_´ Ñ˛ Ï̂Ó˚̂ ÏäÈ
õ%¡∫y£z≠ ~¢!Óxy£zÑ˛ƒy˛ô !¢!Ñ˛v z̨!Ó̊!›˛ã

!ú!õˆÏ›˛v˛ ì˛yÓ˚ ≤Ãïyò ÓƒÓ¢y!Î˚Ñ˛

Ñ˛õ≈Ñ˛ì≈˛y !£ˆÏ¢ˆÏÓ ◊# ¢%ˆÏÓ˚ü ÷Ñœ˛yˆÏÑ˛

!òˆÏÎ˚yˆÏÜÓ˚ ˆáy°Ïíy !îˆÏÎ˚ xyò!®ì˛ñ

~!›˛ ì˛yÓ˚ ü#°Ï≈ ÓƒÓfl˛iy˛ôòy îúˆÏÑ˛

ü!_´üyú# Ñ˛ Ï̂Ó̊– ì˛yÓ̊ òì%̨ ò ¶ )̨̨ !õÑ˛yÎ̊ñ

!õÉ ÷Ñœ˛y ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ÓƒÓ¢y!Î˚Ñ˛

Ñ˛yÎ≈e´õ ˛ô!Ó˚â˛yúòyÓ˚ ˆòì,˛ˆÏc

ÌyÑ˛ Ï̂Óò ~ÓÇ ̨ôÓ˚Óì≈̨ # hfl˛ Ï̂Ó˚Ó˚ ≤ÃÓ,!k˛Ó˚

ˆòì,˛ˆÏc ˆÑ˛ÔüúÜì˛ ¶˛)˛!õÑ˛y ˛ôyúò

Ñ˛Ó˚ˆÏÓò– 2.5 îüˆÏÑ˛Ó˚Á ̂ Ó!ü ¢õ,k˛

!ü“ x!¶˛K˛ì˛y ¢£ñ !õÉ ÷Ñœ˛y £zÑ˛%˛£z!›˛

ÓyãyÓ˚ñ !Óe´Î˚ Á Ó˚yãfl˛∫ñ !v˛!ã›˛yú

Ó˚*˛ôyhs˛Ó˚ñ ÓƒÓ¢y!Î˚Ñ˛ ˆÑ˛Ôüú ~ÓÇ

@˘Ãy£Ñ˛ x!¶˛K˛ì˛y ¢¡ôˆÏÑ≈˛ Ü¶˛#Ó˚

v z̨̨ ôú!∏˛ !òˆÏÎ˚ ~ˆÏ¢ˆÏäÈò–

!¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ˆÏã ˆÎyÜîyˆÏòÓ˚

xyˆÏÜñ !ì˛!ò ˆÑ˛y›˛yÑ˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ã

!ú!õˆÏ›˛ˆÏv˛Ó˚ ≤Ãïyò ˆòì,˛ˆÏcÓ˚ ˛ôˆÏî

x!ï!¤˛ì˛ !äÈˆÏúòñ ˆÎÖyˆÏò !ì˛!ò

ˆÑ˛y›˛yÑ˛ !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ˆÏãÓ˚ ÓƒÓ¢y!Î˚Ñ˛

Ó,!k˛ˆÏì˛ v˛zˆÏÕ‘ÖˆÏÎyÜƒ¶˛yˆÏÓ xÓîyò

ˆÓ˚ˆÏÖ ÓƒÓ¢y ÷Ó˚& ~ÓÇ Ó,!k˛ˆÏì˛

=Ó˚&c˛ô)í≈ ¶˛)˛!õÑ˛y ˛ôyúò

Ñ˛ˆÏÓ˚!äÈˆÏúò– ì˛yÓ˚ ˆòì,˛c ~ÓÇ

ˆÑ˛ÔüúÜì˛ !Óâ˛«˛íì˛y Ó˚*˛ôyhs˛Ó˚õ)úÑ˛

v˛zˆÏîƒyÜ ˜ì˛!Ó˚ˆÏì˛ ¢£yÎ˚Ñ˛ !äÈú–

xyõyˆÏîÓ˚ òì%˛ò !â˛ö˛ !ÓãˆÏò¢

x!ö˛¢yÓ˚ !£¢yˆÏÓ ¢%ˆÏÓ˚üˆÏÑ˛ fl˛∫yÜì˛

ãyòyˆÏì˛ ˆ˛ôˆÏÓ˚ xyõÓ˚y xyò!®ì˛–

v˛zFâ˛ hfl˛ˆÏÓ˚ ÓƒÓ¢y!Î˚Ñ˛ v˛zß¨Î˚ò ~ÓÇ

ˆÑ˛ÔüˆÏú ì˛yÓ˚ !Óhfl+˛ì˛ î«˛ì˛yñ £zÑ˛%˛£z!›˛

ÓyãyÓ˚ ¢¡ôˆÏÑ≈˛ ì˛yÓ˚ Ü¶˛#Ó˚ K˛yˆÏòÓ˚

¢yˆÏÌ x˛ô!Ó˚ˆÏõÎ˚ õ)úƒÓyò £ˆÏÓ ÎÖò

~¢!Óxy£z !¢!Ñ˛v˛z!Ó˚!›˛ã ì˛yÓ˚

˛ôÓ˚Óì≈˛#ˆÏì˛ ≤ÃˆÏÓü Ñ˛Ó˚ˆÏÓ–

¢¡±¢yÓ˚ˆÏíÓ˚ ˛ôÎ≈yÎ˚–

ö˛úyö˛úÈÙÈ!¶˛!_Ñ˛ ˆòì˛y !£¢yˆÏÓñ

≤Ã!ì˛◊&!ì˛Ók˛– xyã ¶˛yÓ˚ˆÏì˛ ≤ÃyÎ˚ 12

ˆÑ˛y!›˛ !v˛õƒy›˛ xƒyÑ˛yv˛zr›˛ Ó˚ˆÏÎ˚ˆÏäÈñ

!Ñ˛ls˛ ¢Ω˛yÓƒ ~ÓÇ o&ì˛ xÌ≈˜Ïò!ì˛Ñ˛

≤ÃÓ,!k˛Ó̊ ̨ô!Ó̊ Ï̂≤Ã!«˛ Ï̂ì˛ñ ÓyãyÓ̊ xyÜyõ#

!ì˛ò ÓäÈ Ï̂Ó˚ !v˛õƒy›˛ xƒyÑ˛yv z̨r›˛=!ú Ï̂ì˛

Ó˝=í Ó,!k˛ ̂ îÖˆÏì˛ ̨ ôyˆÏÓ˚– xyõyˆÏîÓ˚

ˆòì,˛c îúˆÏÑ˛ ü!_´üyú# Ñ˛Ó˚y

xyõyˆÏîÓ˚ ~!ÜˆÏÎ˚ ˆÎˆÏì˛ ¢y£yÎƒ

Ñ˛Ó̊ Ï̂Ó ¶˛yÓ̊ Ï̂ì˛ £zÑ %̨̨ £z!›˛ xÇü#îy!Ó̊c Ï̂Ñ˛

≤Ãühfl˛ Á Ü¶˛#Ó˚ Ñ˛Ó˚yÓ˚ !îˆÏÑ˛

ˆÑ˛ÔüúÜì˛ ̨ô!Ó˚Ñ˛“òy ~ÓÇ xyõy Ï̂îÓ˚

î#á≈ˆÏõÎ˚yî# ú«˛ƒ=!ú xã≈ò Ñ˛Ó˚y–ñ

¢%ˆÏÓ˚ü v˛zqyÓò# ÓƒÓ¢y ~ÓÇ xy!Ì≈Ñ˛

ˆÑ˛Ôüú ˜ì˛!Ó˚ Ñ˛Ó˚yÓ˚ ãòƒ ~Ñ˛!›˛

Ü!ì˛ü#úñ x@˘ÃÜ!ì˛ÈÙÈ!â˛hs˛yü#ú

õyò!¢Ñ˛ì˛y !òˆÏÎ˚ ~ˆÏ¢ˆÏäÈò Îy ü#°Ï≈

~ÓÇ ò#ˆÏâ˛Ó˚ v˛z¶˛Î˚ÈÙÈúy£zˆÏòÓ˚ Ó,!k˛ˆÏÑ˛

â˛y!úì˛ Ñ˛ˆÏÓ˚– xyõÓ˚y ˆîˆÏü £zÑ˛%˛£z!›˛

xò%≤ÃˆÏÓˆÏüÓ˚ ÓƒÓïyò ˛ô)Ó˚í Ñ˛Ó˚ˆÏì˛

ˆÓ˚!ã.x!ö˛¢≠15ñ õ£yÓ˚yòy ≤Ãì˛y˛ô ¢Ó˚!íñ â˛ì%˛Ì≈ ì˛úñ

Ñ˛úÑ˛yì˛yÈÙÈ 700001

CIN: L51491WB1984PLC038118
E-mail  id: mudrikagoods@gmail.com

Websi te :
www.universalenterprisesltd.co.in,

Phone: 033-22300292ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ 38 ì˛õ Óy!°Ï≈Ñ˛ ¢yïyÓ˚í ¢¶˛y Ó,£fl˛ô!ì˛ÓyÓ˚ñ

28 ˆ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó˚ñ 2023 ì˛y!Ó˚̂ ÏÖ ¢Ñ˛yú 10.00›˛yÎ˚

ˆÑ˛y¡ôy!òÓ˚ ˆÓ˚!ãfi›˛yv≈˛ x!ö˛ˆÏ¢ xò%%!¤˛ì˛ £ˆÏÓñ ÎyÓ˚

!ÓK˛!Æ ¢õhfl˛ ˆüÎ˚yÓ˚ ˆ£y”˛yÓ˚ˆÏîÓ˚ ˛ôy‡˛yˆÏòy £ˆÏÎ˚ˆÏäÈ–

ˆÑ˛Óúõye Ñ˛y›˛ xö˛ ì˛y!Ó˚Ö xÌ≈yÍ Ó,£fl˛ô!ì˛ÓyÓ˚ 21

ˆ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó˚ 2023 xò%ÎyÎ˚# !Ó˚̂ Ïõy›˛ £ẑ Ï¶˛y!›˛Ç xÌÓy

~!ã~ˆÏõÓ˚ fl˛iyˆÏò ˆ¶˛yˆÏ›˛Ó˚ ãòƒ xhs˛¶≈%˛_´ £ˆÏÓò–

ˆÓ̊!ãfi›˛yÓ̊ xö˛ ˆõ¡∫yÓ̊ õDúÓyÓ̊ñ 26 ˆ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó̊ñ 2023

ì˛y!Ó̊Ö ˆÌ Ï̂Ñ˛ Ó,£fl˛ô!ì˛ÓyÓ̊ 28 ˆ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó̊ 2023 ˛ôÎ≈hs˛

Óı˛ ÌyÑ˛ Ï̂Ó– !Ó̊ Ï̂õy›˛ £ẑ Ï¶˛y!›˛Ç ÷Ó̊& £ Ï̂Ó ˆ¢yõÓyÓ̊ñ 25

ˆ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó̊ 2023 ì˛y!Ó̊ Ï̂Ö ¢Ñ˛yú 9.00 ›˛yÎ̊ ~ÓÇ ˆü°Ï

£ Ï̂Ó Ó%ïÓyÓ̊ñ 27 ˆ¢ Ï̂≤Wz¡∫Ó̊ 2023 ì˛y!Ó̊ Ï̂Ö !Ó Ï̂Ñ˛ú

5.00›˛yÎ̊– !ÓK˛!Æ ˛ôy‡˛y Ï̂òyÓ̊ ˛ô Ï̂Ó̊ !Ñ l̨s˛ Ñ˛y›˛ xö˛

ì˛y!Ó̊ Ï̂ÖÓ̊ ˛ô)̂ ÏÓ≈ ¢î¢ƒ £ Ï̂Î̊ ÌyÑ˛ Ï̂ú !¢!v˛~¢~ú

helpdesk.evoting@cdlsindai.com ~Ó̊  xy£z!v˛

Á ˛ôy¢ÁÎ˚yv≈˛ ¢£ ˛ôy‡˛yˆÏì˛ ˛ôyˆÏÓ˚ò– ~ˆÏ«˛ˆÏe !ãK˛y¢y

õƒyò%Î˚yú !Ó°ÏÎ˚ ˛ôyÁÎ˚y Îy Ï̂Ó

www.evotingindia.com xÌÓy !ú!Öì˛ ¶˛y Ï̂Ó ˆõú

Ñ˛Ó˚̂ Ïì˛ ˛ôy Ï̂Ó˚ò

helpdesk.evoting@cdlsindai.comÈÙÈ~

fl įyò ≠ Ñ˛úÑ˛yì˛y

ì˛y!Ó˚Ö ≠ 04/09/2023

£zv˛z!ò¶˛y¢≈yú ~r›˛yÓ˚≤Ãy£zˆÏã¢ !ú≠ÈÙÈ~Ó˚  ˛ôˆÏ«˛

!ò!Ñ˛ì˛y xyÜÓ˚ÁÎ˚yú

ˆÑ˛y¡ôy!ò ˆ¢ˆÏe´›˛y!Ó˚

£zv˛ z!ò¶˛y¢≈yú ~r›˛yÓ˚≤Ãy£zˆÏã¢ !ú!õ Ï̂›˛v˛


	cf28a5ec49a17a4ba75ab302c16a7444e5b3834582f9be04c9a0971cb66a45ce.pdf
	0fcae9d76d1d1a2883c3ef8c7d64ce3cd3faf5d59c653fb4cb161f42ecfc6995.pdf
	2__TUESDAY.p65

